ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ВЕСТНИК
Звериноголовского района

	№1 (49)                                                                                 31 января 2019 года

	Читайте в выпуске:
1.Постановление Администрации Звериноголовского района от 23 января 2019 года №20 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 25 декабря 2018 года №355 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым управлением Администрации Звериноголовского района контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 год №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»……..……….. …………………………………………………..стр.2

2. Решение Звериноголовской районной Думы от 31 января  2019 года №240«О внесении изменений в приложение 1 к решению Звериноголовской районной Думы от 29 сентября 2016 года №79 «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в Звериноголовском районе»…………………………………………………………..стр.2

3.Решение  Звериноголовской районной Думы от 31января 2019 года №241«О внесении изменений в приложение к решению Звериноголовской районной Думы от 27 февраля 2014 года №574  «Об утверждении минимальных размеров должностных окладов муниципальных служащих Звериноголовского района».………………………………………..стр.3

4.Решение Звериноголовской районной Думы от 31 января 2019 года №243 «Об утверждении Плана работы Звериноголовской районной Думы  на 2019 год …………………………………………………………с Приложением стр.4

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 января 2019 года №20
село Звериноголовское
 О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 25 декабря 2018 года №355 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым управлением Администрации Звериноголовского района контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

 С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим Приказом Федерального казначейства от 12 марта 2018 года №14н «Об утверждении общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация Звериноголовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 25 декабря 2018 года №355 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым управлением Администрации Звериноголовского района контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
1) раздел I дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: «13.1. Порядок использования единой информационной системы в сфере закупок, а так же ведения документооборота в единой информационной системе в сфере закупок при осуществлении деятельности по контролю, предусмотренный пунктом 5 части 11 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», должен соответствовать требованиям Правил ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, утвержденных постановлением правительства Российской Федерации от 27 октября 2015 года №1148.
Обязательными документами для размещения в единой информационной системе в сфере закупок являются отчет о результатах выездной или камеральной проверки, который оформляется в соответствии с пунктом 44 настоящего Порядка, предписание, выданное субъекту контроля в соответствии с пунктом 44 настоящего Порядка.»;
2) раздел II дополнить пунктом 17.1 следующего содержания: «17.1. Изменение состава должностных лиц проверочной группы Органа контроля, а так же замена должностного лица Органа контроля (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом), уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, оформляется распорядительным документом руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности
Первого заместителя
Главы Звериноголовского района                                                                                                                                          О.А.Курочкин

	                                                   Курганская область
Звериноголовский район
Звериноголовская районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 января  2019 года         № 240
село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение 1 к решению Звериноголовской районной Думы от 29 сентября 2016 года №79 «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в Звериноголовском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Звериноголовского района Курганской области, Звериноголовская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в приложение 1 к решению Звериноголовской районной Думы от 29 сентября 2016 года №79 «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в Звериноголовском районе», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Конкурс не проводится:
- при назначении на должность муниципальной службы в Звериноголовском районе (далее - должность муниципальной службы) муниципального служащего (гражданина Российской Федерации, гражданина иностранного государства - участника международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе), состоящего в кадровом резерве, сформированном на конкурсной основе;
- в случае если конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы признан несостоявшимся;
- при назначении на определенный срок полномочий на должности муниципальной службы Звериноголовского района категорий «руководители», «заместители»;
-  при заключении срочного трудового договора (на определённый срок);
- в случае замещения вакантной должности муниципальной службы, в качестве предоставления гарантии муниципальному служащему при увольнении его в связи с ликвидацией органа местного самоуправления либо сокращением штата (численности) работников органа местного самоуправления;
- в иных случаях, предусмотренных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы может не проводиться:
- при назначении на отдельные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну;
- на основании ходатайства руководителя структурного подразделения (отраслевых функциональных органов), органов местного самоуправления, в котором имеется вакантная (не замещённая муниципальным служащим) должность муниципальной службы, в случаях:
- не замещения вакантной должности более 4 месяцев;
- необходимости срочного замещения вакантной должности (в течении 1 месяца) в целях срочного выполнения, организации выполнения работы, поручения, в том числе по руководству структурным подразделением органа местного самоуправления.
При не проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы прием на муниципальную службу осуществляется на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя).».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского района» и рекомендовать Администрации Звериноголовского района разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, нормотворчеству и депутатской этике Звериноголовской районной Думы.

Председатель
Звериноголовской районной Думы                                                                      А.И. Костенко

Глава Звериноголовского района                                                                          М.М. Шейгец

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН
ЗВЕРИНОГОЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 31 января 2019 года №241
село Звериноголовское
О внесении изменений в приложение к решению Звериноголовской районной Думы от 27 февраля 2014 года №574 «Об утверждении минимальных размеров должностных окладов муниципальных служащих Звериноголовского района»

          В соответствии с пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 4 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года №251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Звериноголовская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в приложение к решению Звериноголовской районной Думы от 27 февраля 2014 года №574 «Об утверждении минимальных размеров должностных окладов муниципальных служащих Звериноголовского района» изложив пункт 11 в следующей редакции:
«
	11
	Руководитель службы по предоставлению муниципальных услуг Администрации Звериноголовского района
	55

».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского района».
3. Рекомендовать Администрации Звериноголовского района разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Звериноголовского района в сети Интернет.
4. Настоящее  решение  вступает в силу после его опубликования.
Председатель
Звериноголовской районной Думы                                                                                                     А.И. Костенко
Глава Звериноголовского района                                                                                                         М.М. Шейгец

Курганская область
Звериноголовский район
Звериноголовская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от  31 января 2019 года     №243
село Звериноголовское

Об утверждении  Плана работы
Звериноголовской районной Думы на 2019 год

                Заслушав  председателя Звериноголовской районной Думы Костенко А.И., руководствуясь Уставом Звериноголовского района, Регламентом Звериноголовской районной Думы, Звериноголовская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Звериноголовской  районной Думы  на 2019 год.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского района».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель
Звериноголовской районной Думы                                                                                                                      А.И. Костенко

Приложение к решению Звериноголовской
 районной Думы  31 января 2019г.№243
      План работы Звериноголовской
 районной Думы на 2019 год
1. Правотворческая деятельность

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Постоянная комиссия, ответственная за мероприятие
	Срок проведения мероприятия
	Примечание

	1.
	План работы Звериноголовской районной Думы на 2019год
	Звериноголовская районная Дума
	Январь - февраль

	2.
	Изменения в Устав Звериноголовского района
	Глава Звериноголовского района
	ПМН

	3.
	Изменения и уточнения в бюджет Звериноголовского района на 2019 год
	Глава Звериноголовского района
	ПМН

	4.
	Внесение изменений в Положение о бюджетном процессе в Звериноголовском районе
	Начальник Финансового управления
	 4 квартал

	5.
	Бюджет Звериноголовского района на 2020 год
	Начальник Финансового управления
	4 квартал

	6.
	Стратегия социально-экономического развития Звериноголовского района на период до 2020 года
	Первый заместитель Главы Звериноголовского района – руководитель контрактной службы Администрации Звериноголовского района
	4 квартал

	7.
	Иные вопросы

	ПМН

2. Контрольная деятельность.

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта или вопроса местного значения
	Ответственный за реализацию
	Срок заслушивания
	Примечание

	1.
	Отчет председателя Звериноголовской районной Думы за 2018 год
	Костенко А.И.
	март

	2.
	Отчет Главы Звериноголовского района
	Глава Звериноголовского района

	3.
	Отчет о результатах оперативно-служебной деятельности межмуниципального отдела МВД России «Притобольный» на территории Звериноголовского  района

	Начальник межмуниципального отдела МВД России «Притобольный»
	ежеквартально

	4.
	Информация о ходе исполнения муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Звериноголовском районе Курганской области на период 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года»
	Захаров Ю.П.
	1 квартал
4 квартал

	5.
	Информация о ходе исполнения Программы Звериноголовского района «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики в Звериноголовском районе на 2016-2020 годы», утв. Постановлением Администрации Звериноголовского района от 30.12.2016года №410
	Руководитель управления образования Администрации Звериноголовского района
	3 квартал

	6.
	Информация о ходе исполнения муниципальной программы «Об организации общественных работ в Звериноголовском районе на 2014 -2020 гг.»
	Руководитель ГКУ ЦЗН Звериноголовского района
	4 квартал

	7.
	Информация о ходе исполнения муниципальной программы Звериноголовского района «Трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Звериноголовском районе на 2013-2020 годы»
	Руководитель ГКУ ЦЗН Звериноголовского района
	4 квартал

	8.
	Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2019 года
	Александрова З.М.
	3квартал

	9.
	О готовности к отопительному сезону школ к учебному 2019-2020 году
	Захаров Ю.П.
	3 квартал

	10.
	О передаче имущества в областную федеральную собственность из муниципальной собственности Звериноголовского района

Лушина Е.Ю.

1 раз в полугодие

	11.
	Об определении коэффициента к должностному окладу Главы Звериноголовского района и утверждении размера должностного оклада Главы Звериноголовского района
	Александрова З.М.
	ПМН

	12.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Звериноголовского района на 2020 год
	Лушина Е.Ю.
	4 квартал

	13.
	Иные вопросы

	ПМН

Публичные слушания.

	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Автор проекта
	Срок проведения
	Примечание

	1.
	Проект изменений в Устав Звериноголовского района
	Администрация района
	ПМН

	1.
	Проект бюджета Звериноголовского района на 2020 год
	Администрация района
	4 квартал (декабрь)

	1.
	Иные акты
	Администрация района
	ПМН

4.  Организационная деятельность, взаимодействие с Курганской областной Думой.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
за исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Организация и проведение заседаний Думы

	Председатель комиссии
	ежемесячно

	2.
	Подготовка и проведение заседаний комиссий
	Председатель комиссий

	ежемесячно

	3.
	Проведение работы в избирательных округах, прием избирателей
	Депутаты
	Ежемесячно

	4.
	Участие депутатов Звериноголовской районной Думы в парламентских слушаниях, семинарах и совещаниях по вопросам законотворческой деятельности, проводимых Курганской областной Думой
	Председатель
Районной  Думы
	В соответствии с планом работы Областной Думы

	5.
	Участие в семинарах Курганской областной Думы для выборных и должностных лиц местного самоуправления:
- для председателей депутатских комиссий по нормотворчеству;
- для председателей и специалистов по работе представительных органов муниципальных районов и городских округов;
для председателей депутатских комиссий по социальным вопросам;
 для председателей представительных органов, председателей депутатских комиссий по бюджетным вопросам;
- для председателей и специалистов по работе представительных органов муниципальных районов
	Председатель
	В соответствии с планом работы Областной Думы

	6.
	Участие в проведении семинаров, «круглых столов», депутатских слушаний в муниципальных районах и городских округах Курганской области
	Председатель районной Думы
	В соответствии с планом работы Областной Думы

	7.
	Принимать участие в работе представительных органов местного самоуправления муниципальных образований района (по согласованию)

3